

1
Almanya'dan açık mektup.

Ocak ayı 25 günü Almanya milletlerin umumi bayramıdır. Almanya'da bayram hakkı tebrik edilmeden her işle yakın akrabalığı için türlü türlü hediyeye verir, boxları bu bayram neticesinde en güzel elbise veya elmarlara malik olabilir. Yalnız göçmenler için değil de büyükleride hediyeye alabilir. Bu bayram tebriklerine kalbi temenniler üzerinde yeni yıl temenatıdır.

Almanya okupatyonunun sonra "UNRRA" kampındaki mütecciler kristian kısmı için Salibi akmer cemiyetinden veya Milli Komite ler üstadile her mütecciye birer paketa "Weihnacht" bayramı hediyeleri verilir. Tabii bizim türk ve musluman müteccilere böyle bir paketa hiçbir zaman verilmezdi.

Arkamızda bütün dünya 400 million musluman müteccilerin Kızılay cemiyeti olursa, Almanya okupatyonunun iki yıl etrafında kampdaki musluman müteccileri için ne bir alana gösterdi, ne de bir yardımda olduğuna duyuldu, lakin eski yıl geçerken yeni yıldan yeni ümitler habsetmeli, belki musluman mütecciler için yeni teşebbüsler usulüne koyulur ümit ederiz.

Her halde bu mütecciler ikinci umumi harp neticesinde çaresiz kalmışlardır. Kendi vatanında evi, mal mülkü vardır, şimdi evsiz, vatanızdır. Evi soyu ailesini kaybetmiş, miharebe neticesinde bu mütecciler tek kendi canı kurtalmıştır.

1946 yıl Ocak ayı tarihinde Amerika mutlikası Almanya'daki 2.200 türk ve musluman müteccileri Amerikan harbi iclale karari dolaylı UNRRA kampından tahsil edilmiştir. Almanya mütecci Komisariği üstadile Bangera vilayeti kasabalarında ve köylerinde türk ve gayiri musluman müteccileri prime evlerde yerleştirilmiştir ve almanlar tarafından yemek karta ile yapması mecburiyetine resmi teblihlerle bildirilmiştir.

Amerikan idaresinin böyle bir teşebbüsleri kız ana üzerinde usulüne koyulmuştur. Sert kız, suuk ana devri kampdan tahsil edilmiş müteccilerin bazı güçlü kadınları Amerika lilerin kamyonlarında yollar üzerinde göçmek bulmuş, bozlanmış ve ölüp kalmıştır. İşte felâketli neticeler baş göstermiştir.

Mütecci ekseriyeti geçen kız devresi hem bu kız suuk odada yapması mecburiyetine kalmıştır. Sabahı oldu ayağın yansınmaz, günün ağağı veya kömürün yoktur. Odada gece kalan suuları Sabaha kadar bir parmak buzlayırdı. Yabancı memleketle mütecci için geçinmek mariyeti ne kadar güç, ne kadar ağır olur ise kendimiz geçeriz, bizlere kadar sayende hiç kimse olamazdır. Mütecci diğence geçinmez di-

2
yemekdir. Bizler byel umumî harp esnasında çexişmenteyiz, sim
di okuyatmışınan sonra uquncu yıl çedişiriz hem sonra hüdudturdur.

Geçinmek için mülteci ehalişi iş arayorise, Alamanyle memle-
keti işile temin edemiyor, işile temin ederise, yemexile temin edemiyor, çün-
ku bütün emlağı byel miharebe neticesinde ya patlatılmaş ya mah-
dud olunmuşdur.

Ne kadar mihnenverloriz: mühendis, profesör, doktor, anu-
kat, yazar, öğretmen, konstruitor, teknik, mehanik ve sayere gibi
burada iş bulunuyorlar. 100-den 10 dane ya çalşıyor ya çaktır.
Geçinmek için bir şirket emlağı kendi mühendis idaresi altında ve
kendi işçileriz ustalariz iş trağıle teşkil etmeliğin kendi şaramada
sermie malığı çaktır.

Her halde yabancı memleketde böyle bir emlağ malığı olunan
için ne işi usulüne koyulmak için hukuk lüzumu vardır. Bizim
mülteciler hukundan mahrumdur. 1-2 mülteci otomobil satın alıyıp
katabada taksit veya at arabası satın alıyıp sanat olarak geçinmek
çaleleri bulunması mülteci hukusundan mahdud etilmmiştir.

İktisadi, sanayi ve ziraat emlağında veya çiftçi ehalişinde mül-
teci yemex işçi olarak çalışmak çareler bulunur. Fakat her katabada her
köyde kafiya şübe ustası ile iş verilmeştir: 12-13'de hiç kimseye iş verilme.
Mültecinin varlığı ve kadar güc, ve kadar zorlu olduğunun bu yabancı
memleketin koyat nizamları anlatır.

Umumî harp esnasında komadan kurulan yarslanmış çayif-
lanmış alil mülteciler ve ihtiyarlar faxla çaldır. Syansızlar, költür-
lar, gözürler zahmet çekmek mecburiyetinde kalmışdır, çünku Salihî ah-
mer cemiyeti yardımde olmuyor, Kızılay cemiyetide hiçüne kadar
bir alâka göstermemişdir.

Mülteci tariki çesitlidir, lakin şüpheye düşersen, mülteci tariki
baş. İspan kimler mültecilere dost olduğunun yani hiç bir dostun
olmadığını anlatır.

1918-1923 yillar devriyi Rusye inkılap neticesinde rus mülteci-
leri İspan rusistan olarak İspan memleketlerinde kabul edilmişdi.
Yugoslavya, Çekya, Slovanya, Lehistan, Bulğaristan memleketleri mülteci
rus emsaliyetine yardımde olmuşdu. Yugoslavya paytaltı Belğradde
rus mülteci gençleri ve çocukları için Türütürün okulları teşkil edilmişdi.
Sarsena şehrinde mahsus rus zabitler okulu (Kadetski Korpus) varidi.
Bu okullar ikinci umumî harp sonuna kadar devam etmemişdi.

Bunan görmelişki rus mültecileri İspan olarak İspan rusistanın
yardım verilmişdi, çocuklarıda milli terbiye milli okullarda almışdi.

Alamanyle okuyatmışınan iki devri UBRRA kavgalarında
canlı şajid olarak göz önünde geçirmişiz: İspan mültecileri İspan memle-

3
ketleri kendine almıştı. Rum mültecileri Roma memleketleri
kendine kabul etmediler. Kuşun bir Yunanistan memleketi Münih
Şehir kampına bütün Almanya'dan Yunan mültecileri toplandı hem cem-
yesini ngaklarla çarşabaş hattı 1945 yılı aldı vatana gönderdi.

Bizler Türk olarak Türk kardeşlerimize muracaat ederiz,
musluman olarak musluman kardeşlerimize yardımda bulunması
Allahdan inanca dileriz.

Bazı bir devrileri T.C. hükümeti tarafından Avrupa'ya
gönderilmiş heyetler 1946 yıl Nisan-Haziran ayları ve 1947 yıl Eylül
ayında Almanya'daki Türk mültecileri ziyaret etmiş taksimatın
geçirmişti. Türkiye hükümeti kararı dolay bütün Türk mültecileri
memleketle almak hakkında kaç defa ağır ağırdan bildirilmişti,
lakin memleketle almak için verdiği karara epice vakt geçtirse de
kimseyi bugünne kadar alamadı. Diyemek hükümet kararı usulüne
koyulmadı hem koyulacağıda duyulmamaktadır. Bu eski yıl
Sonradaki variyet belki yeni yıldan yeni teşebbüsler üzerine
yeni modern tempoile usulüne koyulur ümit ederiz.

Son aylarda Arap birleşik memleketler Lige tarafından
bazı arap memleketlerine Avrupa'daki Türk ve musluman
mültecileri alacağıni bildirmişti. Bu karar usulüne koyulacak
gibi duyulmaktadır, çünkü Misir hükümeti tarafından gönderil-
miş heyet bütün Avrupa'daki musluman mültecilere birer birer
paketaları taksimatmış hem bu Ocak ayı devriyi Almanya'daki
mültecilerimiz de bu paketaryı aldı, gönülden seven arap mus-
luman kardeşlerimize gayet teşekkür ederiz.

Bu paketa bütün Almanya musluman mülteci tari-
hinde daha birinci hediye olursa, musluman kardeşlerimizin
dikkatı taddiketmekte hem hükümetin memleketlere almak
için verdiği kararı usulüne koyulması ümitler doğdurmuşdur.

Ümitimiz gerçek olsun, ümitli yollar bulsuna, yolunuz
açık olsun!...

3te Türk ve musluman mültecilerimizin Yeni yıl temen-
nileri açık yollar ümit etmektedir...

17/10/1947 yıl. Münih, Almanya.

Mülteci Enver Girey Alpigar.